
ZARZĄDZENIE Nr 2220/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 07.09.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych 
kategorii gminnej oraz pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych poprzez 

wyłączenie z użytkowania.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935)  zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych kategorii 
gminnej oraz pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie 
z użytkowania.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych kategorii gminnej oraz pozbawienia 
dróg publicznych kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania.

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440, poz. 1920, poz. 1948, poz. 2255, Dz. U. 
z 2017 r., poz. 191, poz. 1089), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. 
poz. 730, poz. 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zalicza się do dróg publicznych kategorii gminnej następujące drogi wewnętrzne 
i odcinki dotychczasowych dróg wewnętrznych:

1) ul. Jana Kantego Przyzby,

2) ul.Wizjonerów,

3) ul. Naukowców,

4) ul. Stanisława Przybyszewskiego (na odcinku od ul. Armii Krajowej 
do ul. Buszka),

5) ul. Zabłocie,

6) ul. Józefa Turbasy,

7) ul. Starego Dębu,

8) ul. płk. pil. Stefana Łaszkiewicza,

9) ul. bpa Albina Małysiaka (na odcinku o długości 150 m od ul. Komuny 
Paryskiej).

§ 2. Pozbawia się kategorii dróg publicznych gminnych poprzez wyłączenie 
z użytkowania następujących odcinków dotychczasowych dróg publicznych:

1) Część Placu Inwalidów – działka nr 742/3 obr. 4 jedn. ewid. Krowodrza,

2) ul. Jagiellońska (na odcinku od ul. Św. Anny do ul. Karola Olszewskiego),

3) ul. Gołębia (na odcinku od Plant  do ul. Wiślnej),



4) ul. Karola Olszewskiego.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2018 r.



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie kategorii dróg publicznych do aktualnych 
uwarunkowań układu komunikacyjnego Gminy Miejskiej Kraków.

Ulica Jana Kantego Przyzby, ul. Wizjonerów, ul. Naukowców, ul. Stanisława 
Przybyszewskiego (od ul. Armii Krajowej do ul. Buszka), ul. Zabłocie, ul. Józefa Turbasy, 
ul. Starego Dębu, ul. płk. pil. Stefana Łaszkiewicza oraz ul. bpa Albina Małysiaka 
(na odcinku o długości 150 m od ul. Komuny Paryskiej) to drogi wewnętrzne 
o uregulowanym stanie prawnym, posiadajace odpowiednie parametry techniczne, stanowiące 
lokalne połączenie drogowe z drogami publicznymi oraz nowo wybudowane drogi, 
stanowiące istotny element w układzie komunikacyjnym Miasta Krakowa. Przedmiotowe 
drogi spełniają tym samym przesłanki zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnej, 
stosownie do postanowień art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.). W związku z tym zachodzi konieczność zaliczenia 
ich do kategorii dróg gminnych.

Część Placu Inwalidów – działka nr 742/3 obr. 4 jedn. ewid. Krowodrza jest 
planowana do włączenia w obszar Parku Krakowskiego zgodnie z uchwałą nr LV/1138/16 
Rady Miasta Krakowa z 26 października 2016 r. Zasadnym jest zatem pozbawienie ww. drogi 
kategorii drogi gminej i wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

Ulica Jagiellońska (na odcinku od ul. Św. Anny do ul. Karola Olszewskiego), 
ul. Gołębia (na odcinku od Plant do ul. Wiślnej), oraz ul. Karola Olszewskiego to drogi 
służące do obsługi  Uniwersytetu Jagiellońskiego, znajdujące się w tzw. Kwartale 
Uniwersyteckim. Zgodnie z zawartym na podstawie art. 227 ust. 2 ustawy z dnia
 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) 
w Krakowie w dniu 4 października 2013 r. porozumieniem w sprawie ustalenia terenu 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr. hab. med. 
Wojciech Nowak w porozumieniu z Prezydentem Miasta Krakowa  prof. dr. hab. Jackiem 
Majchrowskim ustalił, iż w rozumieniu art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym teren Uniwersytetu Jagiellońskiego (teren Uczelni) stanowią m. in. 
budynki i podworce stanowiące własność Uniwersytetu Jagiellońskiego przylegające do ulic: 
Św. Anny, Jagiellońskiej, Gołębiej oraz Karola Olszewskiego wraz z fragmentami ulicy 
Jagiellońskiej (od ulicy Św. Anny do ulicy Karola Olszewskiego, ulicy Gołębiej (od Plant 
do ulicy Wiślnej) oraz ulicy Karola Olszewskiego. Zasadnym jest zatem pozbawienie 
ww. dróg kategorii dróg gminnych i wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych.

Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, a także 
nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja 
nie będzie powodować powstania w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.


